АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «_____» ___________ 2022 г.                                                              № _______

г. Калининград

Об определении уполномоченной

организации в сфере организации

стоков ливневых вод

В целях обеспечения реализации полномочий администрации городского

округа «Город Калининград» по вопросам организации стоков ливневых вод на

территории городского округа «Город Калининград», в соответствии со статьей

47 Устава городского округа «Город Калининград», с главой 12 Правил

благоустройства территории городского округа «Город Калининград»,

утвержденных решением городского Совета депутатов Калининграда от

30.06.2021 № 182, администрация городского округа «Город Калининград»

п о с т а н о в л я е т:

1. Определить Муниципальное бюджетное учреждение «Гидротехник»

(МБУ «Гидротехник») в качестве уполномоченной организации:

- по выдаче технических условий в соответствии с п. 12.5. Правил

благоустройства территории городского округа «Город Калининград»,

утвержденных решением городского Совета депутатов Калининграда

от 30.06.2021 № 182 (далее – Правила);

- по подписанию акта разграничения принадлежности сетей,

подтверждающего присоединение земельного участка (локальной сети

ливневых стоков) к городской системе в соответствии с п. 12.8. Правил;

- по согласованию производства земляных работ в непосредственной

близости к городской системе в соответствии с подп. 6 п. 12.16. Правил.

2. Комитету городского хозяйства и строительства администрации

городского округа «Город Калининград» (Запивалов А.И.) внести

соответствующие изменения в установленном порядке в Устав

МБУ «Гидротехник», предусматривающие исполнение соответствующих

полномочий, отраженных в п. 1 настоящего постановления.

3. Управлению делопроизводства администрации городского округа

«Город Калининград» (Липовецкая Ю.И.) обеспечить официальное

опубликование настоящего постановления в газете «Гражданин», на

официальном сайте администрации городского округа «Город Калининград» в

сети Интернет, направление копии постановления в Правительство

Калининградской области для внесения в регистр муниципальных

нормативных правовых актов Калининградской области.

2

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы администрации, председателя комитета городского хозяйства и

строительства администрации городского округа «Город Калининград»

Запивалова А.И.

Глава администрации                                                                              Е.И. Дятлова